Falak Ilmy-yaitu Ilmu Falak Syari yang mana metode pembahasan dan

perkembangannya memacu pada kontrol Al-Quran dan Sunah Rasul.
15

Kajian tentang falak sudah dimulai pada masa pemerintahan Bani

Umayyah yaitu pada abad ke-8 Masehi, tepatnya pada masa kekhalifahan

Khalid bin Yazid bin Muawiyah bin Abi Sufyan (W. 85 H/704 M). Ini